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men det er der heldigvis også mange tegn på for 
tiden. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at der er god 
grund til at kommentere Dansk Folkepartis sam- 
menkædning af udviklingen i Bulgarien og Ru- 
mænien med fremtidige EU-udvidelser. For mig 
er det vanskeligt at se, hvotfor Balkanlande som 
f .eks.^Kroatien, der har gennemgået en meget 
positiv politisk og økonomisk udvikling, bør 
udelukkes fra EU-medlemskab, blot fordi Elilga- 
rien og Rumænien stadig har problemer med 
korruption og organiseret kriminalitet. 

Derudover er jeg også overbevist om, at EU 
vil spille sig et væsentligt kort af hænde ved at 
stoppe udvidelserne. Gennem løfter om med- 
lemskab fulgt af strenge krav har EU bevirket en 
mindre revolution i Central- og Østeuropa. Be- 홢 
folkningerne i de her lande har oplevet stigende 
velstand og indførelsen af et demokratisk poli- 
tisk system. Hvorfor skulle det samme ikke kun- 
ne lade sig gøre andre steder i Europa som f.eks. 
Balkan? Vi bør udnytte EU's store og positive til- 
trækningskraft til at sikre fremgang i nuværende 
og potentielle ansøgerlande til gavn for disse 
landes befolkninger og os selv, der har bl.a. øko- 
nomisk fordel af udvidelserne. Derfor er jeg 
glad for, at et solidt flertal her i Folketinget også 
bakker op om de fortsatte udvidelsesforhandlin- 
ger. 

Kl. 11:23 
Formanden: 
Tak. Kort bemærkning til hr. Morten Messer- 
schmidt. 

Kl. 11:23 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg vil da godt svare på det spørgsmål, som fru 
Helle Sjelle stiller: Hvorfor skal man overhove- 
det blive klogere af sine erfaringer? Ja, det skal 
man jo, bl.a. fordi jeg er ret overbevist om, at de 
partier, der stemte ja til at få Bulgarien og Ru- 
mænien ind, i dag må sidde med en noget kede- 
lig fornemmelse, når vi altså har tusindvis af kri- 
minelle folk fra netop de to lande, som agerer 
helt frit i Danmark. 

Politiet står næsten magtesløst. Hvis man ser 
på, hvor mange der bliver sendt ud, i forhold til 
hvor mange der kommer ind, og hvis man ser 
på, hvordan de så i øvrigt bare strømmer tilbage 
igen, fordi vi ikke har en jordisk chance for at få 
dem stoppet ved grænsen, fordi fru Helle Sjelle 
med sine venner også har forbudt politiet over- 
hovedet at patruljere ved grænsen, så burde de 
fleste mennesker sådan set have en rimelig dår- 
lig smag i munden over, at det er det, man har 

stemt ja til. Og så ville det måske ikke være for 
meget forlangt, at man i hvert fald i forhold til 
fremtidige udvidelsesprocesser med spændende 
lande som Albanien og Tyrkiet, prægtige, hæ- 
derlige demokratier, som fru Helle Sjelle sikkert 
vil tale lige så varmt for som for Bulgarien og 
Rumænien, så snart hun har fået et talepapir fra 
Kommissionen, skulle overveje konsekvenserne. 

- Kl: 11:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:24 
Helle Sjelle (KF): 
Det er muligt, hr, Morten Messerschmidt får ta- 
lepapir fra Kommissionen, men jeg kan i hvert 
fald understrege, at det gør jeg ikke. 

Jeg vil blot sige, at jeg synes, jeg understrege- 
de i min tale, at vi er glade for at have fået Bul- 
garien og Rumænien med. Det understregede 
jeg først og fremmest, men jeg understregede 
også meget nøje, at der er en udvikling i gang 
mod, at man i højere grad får stoppet kriminali- 
tet, får stoppet korruption. Og det er en udvik- 
ling, som vi støtter, bl.a. ved at være med i EU. 

Der er jo heller ikke nogen tvivl om, at når 
der har været problemer, så har man f.eks. også 
valgt at gribe meget hårdt ind og stoppe bl.a. til- 
skud til landene. Så jeg synes bestemt, at man 
følger det her meget nøje, og jeg synes bestemt 
også, at man må sige, at det har nogle konse- 
kvenser, når landene ikke følger det, de bør føl- 
ge, og det, de har lovet EU at følge. 

홢. Kl. 11:25 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 11:25 
Morten Messerschmidt (DF): 
Så det er trøsten. Når man vågner op en morgen 
og har været offer for en af de 4.000-5.000 perso- 
ner, der farer rundt i landet og begår indbrud, 
laver tricktyverier, biltyverier, stjæler fladskær- 
me, computere, alle de her ting, i private menne- 
skers hjem, mennesker, som fru Helle Sjelle og 
undertegnede, så er trøsten: Det går fremad. I . 
øvrigt tager man også lidt i landbrugsstøtten,, 
hvis ikke de kan administrere den ordentligt. Så 
kan vi lære det. 

Hvad er det for noget at sige fra Folketingets 
talerstol? Hvorfor indrømmer man ikke, at det, 
man har stemt j a til, har været fatalt? At tage 
Bulgarien og Rumænien med, var en helt kata- 
strofal beslutning på det tidspunkt. Alle menne- 
sker, der taler med politiet, der taler med efter- , 
forskningsenheden, der taler med straffedom- 


